
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N°  5 del Reg. 

Data 17.02.2010 

 
OGGETTO:  

 

Adozione del Piano di classificazione acustica del 
Territorio Comunale di Sinnai - L. 26.10.1995, n. 447. 
RINVIO. 

 

L’anno Duemiladieci, il giorno Diciassette del mese di Febbraio alle ore 17,00 nella sala delle 
adunanze consiliari. 

Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 
signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO  X 12) MALLUS FEDERICO X  
2) TREMULO PAOLO  X 13) USAI ALICE X  
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE X  14) DEIANA EMANUELE  X 
4) SPINA MAURO X  15) ORRU' ANDREA X  
5) ZUNNUI NICOLA X  16) LEBIU MASSIMO  X 
6) LEONI MASSIMO X  17) ZEDDA CELESTE X  
7) ATZORI LUCIA X  18) PODDA SALVATORE X  
8) SATTA EMANUELE X  19) ORRU' ALESSANDRO X  
9) SERRA MASSIMO X  20) COCCO GIOVANNI  X 
10) MALLOCCI MASSIMILIANO  X  21) LOI LORENA X  
11) PERRA MARCO X     

Presenti        n° 16 
Assenti         n°   5 

 
OLTRE AGLI ASSESSORI: P A  P A 
- PUSCEDDU M. BARBARA  X - ALEDDA MATTEO X  
- MELIS FAUSTINO X  - CARTA MARIO X  
- SCHIRRU VALTER X  - MURGIA JOSTO X  
- FALQUI GIOVANNI  X     

 

Presiede il Sig. Serra Massimo nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr. Farris Efisio. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Leoni Massimo - Spina Mauro - Orrù Alessandro. 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

VISTA  la legge 26.10.1995, n. 447, “Legge quadro sull’inquinamento acustico”, e in particolare l’art. 6, che, al 
comma 1, affida alle amministrazioni comunali, la classificazione acustica del territorio comunale; 
 

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 30/9 del 08.07.2005, riportante le linee guida per la realizzazione 
dei Piani di Classificazione Acustica dei territori comunali; 
 

CONSIDERATO   
- che ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale n. 30/9 del 08.07.2005, la procedura di approvazione del 

piano di zonizzazione acustica definitivo da parte dei Comuni si articola nelle seguenti fasi: 
 

1. Predisposizione di una prima bozza di zonizzazione; 

2. Adozione della stessa con provvedimento amministrativo del Comune; 

3. Pubblicazione all’Albo pretorio; 



4. Trasmissione ai comuni limitrofi e all’ARPAS per eventuali osservazioni in merito; 

5. Trasmissione alla Provincia di Cagliari della bozza definitiva di zonizzazione con richiesta di parere e 

contestuale trasmissione all’Assessorato regionale della Difesa dell’Ambiente; 

6. Approvazione definitiva del Piano di classificazione acustica con provvedimento amministrativo 

comunale;  

- che, con Determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 322 del 14.06.2005, è stato  conferito l’incarico 
professionale per la redazione del Piano di Classificazione Acustica del Territorio Comunale di Sinnai, al Dott. 
Carmine Cara; 

 
- che in data 4 aprile 2006 prot. 5063 è stata consegnata la bozza del Piano di Classificazione acustica costituito 

dalla Relazione Tecnica, da 3 Tavole in scala 1:10000 del territorio extraurbano e 8 tavole in scala 1:2000 dei 
centri residenziali; 

 
- che per il piano in questione la Giunta Comunale, con deliberazione  n° 92 del 17/05/2006, ha adottato la bozza 

del piano di classificazione acustica, quale atto di indirizzo per la  successiva fase di adozione  da parte del 
Consiglio Comunale; 

 
- RITENUTO  pertanto, che il piano in questione può essere adottato dal Consiglio Comunale secondo la 

procedura sopramenzionata; 
 

      PROPONE  
 

- Di adottare la bozza del piano di classificazione acustica del comune di Sinnai, composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnica,  

- n° 3 Tavole in scala 1:10.000 del territorio extraurbano; 

- n° 8 Tavole in scala 1: 2.000 dei centri residenziali . 

 

- Di provvedere alla Pubblicazione all’Albo pretorio del P.C.A. e alla trasmissione all’ARPAS e ai comuni 

limitrofi per eventuali osservazioni in merito; 

- Di trasmettere successivamente il piano alla Provincia di Cagliari  - Assessorato dell’Ambiente e Tutela del 

Territorio – con richiesta di parere. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Presidente del Consiglio Serra Massimo introduce l'argomento all'ordine del giorno e cede la parola al Cons. 
Satta Emanuele; 
 
Il Cons. Satta Emanuele chiede di rinviare il punto all’ordine del giorno; 
 
Il Presidente del Consiglio Serra Massimo mette in votazione la proposta di rinvio. 
 
Conseguentemente il Consiglio Comunale: 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 

 
D E L I B E R A 

 

− di RINVIARE ad una prossima seduta di Consiglio Comunale, la succitata proposta di deliberazione. 
 



 

================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRA                                                                            F.to Dr. FARRIS 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 19.02.2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 

Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo . 
 
Sinnai, lì 19.02.2010 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 
 

 


